



Presidendi autasu pälvis Uno Aan

23. veebruaril kinnitas president Toomas Hendrik Ilves ainsana Järvamaa mehele Uno Aanile rinda Valgetähe V klassi teenetemärgi. Selle tähtsa sündmuse puhul räägime möödunud aastal 75-aastaseks saanud mehega tema pikast ja põnevast eluteest.

Nooruses tehtu mõjutab edasisi samme

Vaol sündinud ja kasvanud Uno Aan lõpetas Tallinna Kehakultuuri tehnikumi kiitusega 1955. aastal. "Mind kutsuti Paidesse spordikomitee juhtima, aga enne tuli Nõukogude armees aega teenida," kõneles Uno. Pärast sõjaväest naasmist ei asunud ta enam juhtivale kohale, vaid võttis vastu Paides spordikoolis treeneriameti. Väga kaua Uno seal töötada ei saanud, kuna tutvus Koerus neiu Vilmega, kelle pärast mees taas Koeru maile tagasi tuli ja siia noorikuga ühise kodu rajas. Nüüdseks on abielupaaril kaks poega Toomas ja Tõnis, viis tegusat lapselast ning Uno 2008. aastal isegi Eesti Imelise Vanaisa tiitliga pärjatud.

Uno arvab, et kultuuripisiku sai ta Vao koolist. "Väikses koolis peab kõike tegema, on see sport, muusika, näitemäng või midagi muud," teab ta. Tema hobideks ja elutöökaks saigi vist kooliajal kogetu, näiteks armastus näitemängu ja spordi vastu. "Lavalaudadele on tulnud Koeru Huviteatriga üle 30 etenduse. "Pilvede värvid" - see etendus on vast enam meelde jäänud. Tuli sellega palju kordi üles astuda ja temaatika oli ka kuidagi südamelähedane," räägib sagedane etenduste peaosatäitja Uno. Selle etendusega pälvis Koeru Huviteater ka Taevasõela auhinna 1997. aastal kui parim harrastusteater vabariigis. 2010. aastal pärjati H. Lastiga koos lavastatud etendus "Valupisarais märtsipäevad" vabariigis taas laureaadi tiitliga. Ise on Uno lavale toonud 6-7 lavalugu ning esinetud on isegi Savonlinnas ja Ilmajoel. Sporditreeneri ja kehalise kasvatuse õpe-



Uno Aanile kinnitas president Ilves 23. veebruaril rinda Valgetähe V klassi teenetemärgi.

Foto: Eva Linno.

taja töö oli aga aastakümneid leiba andvaks ametiks.

Tööd ja tegemised mitmel rindel

20 aastat oli Uno Koeru koolis kehalise kasvatuse õpetaja. Kuna selg suurele sporditegemisele vastu ei pidanud, võttis ta vastu Maja-ka kolhoosi bussijuhi ameti. Edasi aga kutsuti Uno majandi spordimetoodikuks, kuna nähti, et talle lastega koostöö väga sobib. "Mulle tõesti on meeldinud lastega töö. Nii andsin koolis tunde hea meelega, sama tore oli treeneri amet ning väga vahvad olid suved, mil TPL-i sai juhitud," räägib Uno. Teada on, et sümpaatia on vastastikune olnud ka laste poolt.

Ajad aga muutusid. Pöördelisel aastatel 20 aastat tagasi jõudis Uno Koeru valla taasülesehitamiseni kui nii võib öelda. Rahvamehena asus ta vallas sotsiaalnõuni kohale.

"Tol ajal oli rahvaga suhtlemist

ja selgitustööd väga palju vaja teha. Näiteks pidi sotsiaaltöötaja viina-, seebi-, riide- jm talonge jagama, panema inimesi tarbijate ühistu ostujärjekordadesse, tegelema otse sotsiaaltöoga nagu pensionäride ja suurte perede probleemid," selgitab Uno. "Eriti valusad olid jutuajamised vanainimestega, kel oli krooni tuleku eel raha hoiule pandud, kuid kes jäid sellest ilma ning elasid seda raskelt üle," meenutab Uno.

Koeru vallas pandi suur rõhk uue riigikorra algul külaliikumise arendamisele, sest majandite osakonnad kadusid, aga rahvas ju jäi. Oli vaja inimestele ühiseid tegevusi leida, koos käimise põhjusi pakkuda. Nii on hea meel Unol Vao, Salutaguse, Ervita ja Koeru kultuuri- ja seltsielu jätkumise üle. "On tore, et on leidunud tegusaid inimesi, kes on tahtnud külalolu vedada. Arvan, et meie vallas pole külad nii rahvast tühjaks jooksanud kui mõnes teises," rõõmstab

Uno.

Viimane ametlik töökoht oli Unole Koeru Kultuurimaja. Kultuurimaja oli vaja korda teha, juurdeehitus lõpetada ning isetegevuslased ühe mütsi alla saada. Seda ta juhatajana ka suutis. "Pari-maks näiteks meie valla kultuuri- ja spordielu aktiivsusest on kindlasti Koeru valla päev Paides 28. märtsil 1998, kui üle 200 sportlase ja isetegevuslase lasteaiast pensionärideni nõ vallutasid Paide kultuurikeskuse seest ja väljast. Päev otsa toimusid spordivõistlused, kontserdid, oli üle 1000 külastaja. Sellist üritust pole suutnud ükski teine vald korraldada," räägib Uno, uhkus hääles. Õige ka, tehke järgi, kes suudab!

Niimoodi meenutades tehtut jääb mulje, et Koeru vallas pole vist ühtki seltsi, hoonet või sündmust, mille juures pole Uno kätt, tegu, südant või head nõu olnud. Nii meenuvad Unole veel koos Ervita noorte ja külarahvaga spordiväljakute rajamine, külapäevade korraldamine, mitmed killavoorid valla teedel, Koeru pensionäride seltsi ja Koeru maameeste ühistu loomine, sellele traktori ja saeraami väljaajamine Soomest, tali- ja suvemängude ning Väinjärve veepidude korraldamine, kooli juurde staadioni ja mänguväljaku rajamine, laululava metsa suusaradade ehitamine, Koeru lastekodu rajamine jne, jne. Lisaks on jõudnud Uno olla 254 päeva pulmades - peaaegu terve aasta, naerab ta ise. Ainult Saaremaal pole ta pulmaisaks olnud. Nääri- ja jõuluvanaks on ta kehastunud oma 500 korda. On olnud autoriks kahele külalolu kajastavale raamatule "Mälestuskilde Koidu-Ellavere, Valila, Abaja, Merja küladest" ja "Mälestuskilde Vao, Tammiku, Kalitsa küladest". Uurinud on ta põhjalikult vabandusliikumise ajalugu Koeru kihelkonnas ning raganud Koeru muuseumi.

Järgneb lk 3.

Terje Truska

10. veebruari vallavalitsuse istungilt

Väljastati projekteerimistingimused elamu ehitamiseks Abaja külas Kingsepa kinnistule.

Väljastati projekteerimistingimused Eesti Energia Võrguehitus AS-le alajaama püstitamiseks ja elektriliinide rekonstrueerimiseks Otsa kinnistul Abaja külas.

Otsustati, et tuleb välja selgitada Vahukiüla külas riigi tagavaramaal paikneva reoveepuhasti ja biotiigi omanik. Objekti hinnaks kinnitati 100 eurot ja määrati ehitisele hooldajaks AS Koeru Kommunaal.

Võeti vastu otsus, et tuleb välja selgitada Paide tee 29-11 korteriomandi omanik.

Otsustati välja selgitada Vao külas Rehe teega ja Rehe tee 2 kinnistuga piirneval maaüksusel paikneva puukuuri omanik. Kuuri hinnaks kinnitati 25 eurot, hooldajaks määrati Koeru Vallavalitsus.

Kinnitati Koeru Projekti komisjoni ettepanek kuue taotluse osas 560 euro suuruses summas.

Otsustati anda Koeru valla Teenetemärk Pille Piibelelehele, Siret Pärtlile, Anne Muhule, Margus Laanepile ja Himot Pöldverile, Viktor Andrianovile, Anneli Eesmaale.

Kinnitati toimetulekutoetused 34-le isikule 4473, 83 euro ulatuses.

Määrati hooldaja ja hooldajatoetus kolmele abivajavale isikule.

Kanti maha bilansiväline vara Ervita külas endise Jaagu A-37 talu maadel.

Valiti audiitor KMRA Audiitoribüroo OÜ aktsiaseltsile Koeru Kommunaal.

Määrati kohanimi kergliiklusteele, mis viib Väinjärve külla. Kergliiklustee kohanimeks sai Koeru-Väinjärve kergliiklustee.

Täiendati Koeru Vallavalitsuse 12. detsember 2006 korraldust nr 180 "Maa ostueesõigusega erastamise võimaluse andmine" täiendamine.

Vastavalt sooviavaldusele palus Marju Reismann Koeru vallas Valila külas jagada oma katastriüksus kaheks. Veskitalu üksus suurusega 17,4 ha jagatigi kaheks sihtotstarbega maatulundusmaaks, ühe nimeks Veskitalu ja teise nimeks Veskimetsa, pindaladeks 8,21 ha ja 9,66 ha.

Sõnastati ümber määrus Koeru lasteaia Päikeseratasku lahtiolekuaja kehtestamise kohta järgmiselt: Kehtestada Koeru rühmades ja Vao rühmas lahtiolekuajaks 7.00 kuni 18.00.

Informatsioonid

Väino Tippi andis teada, et veterinaar- ja toiduameti otsusega on H. A. Arume loomad antud omavalitsuse vastutusele.

Riigikohtust tuli kohtumäärus, millega jäeti Ahti Karoni kassatsioonikaebus menetlusse võtmata.

Tulumaksu laekumine jaanuaris on olnud hea, võrreldes eelmiste aasta jaanuariga ligikaudu 8 000 eurot suurem.

Saabub valla sünnipäevanädal, mille raames toimub kultuurimajas mitmed erinevad üritused, oodatakse aktiivset osavõttu.

23. veebruari vallavolikogu istungilt

Aldo Tamme asendab kolm kuud kuni 20. maini Kerli Sirila.

Täiendati Koeru Keskkooli arengukava ja võeti vastu Koeru Keskkooli töötajate töötasustamise määrus.

Otsustati alustada „Koeru valla arengukava ja eelarvestrateegia aastateks 2013–2023” koostamist. Selleks kinnitati arengukava ja eelarvestrateegia koostamise protsessi ajagraafik järgnevalt:

1. tehnilise algteksti koostamine - tähtaeg 10. märts – 28. aprill 2012, vastutaja vallavalitsus;

2. avalikkuse kaasamine, piirkondlikud arutelud - tähtaeg 30. aprill – 31. mai 2012, vastutaja vallavalitsus;

3. algteksti sisuline parandamine ja täiendamine - tähtaeg 1. juuni – 30. juuni 2012, vastutaja volikogu komisjonid;

4. arengukava vormiline kujundamine - tähtaeg 2. juuli – 27. juuli 2012, vastutaja vallavalitsus;

5. arengukava I lugemine volikogus - tähtaeg august 2012.

Otsustati lõpetada Koeru vallas, Ervita külas endise Jaagu A-37 talumaal paikneva lauda peremehetu ehitise menetlus. Põhjuseks ehitise lagunemine.

Otsustati lõpetada Koeru vallas, Kalitsa külas Maribuu, Kalmu ja Ero-Topsi kinnistutega piirneval alal olevate hoonete peremehetu väljaselgitamine. Antud maatükil olevad kolm hoonet: elamu, laut ja abihoone ei vasta ehitise nõuetele (hoonetel puudub katus), mistõttu kaob ka võõrandamise võimalus.

Kinnitati Koeru valla 2012. aasta eelarve põhitulud summas 2 098 881 eurot. Kinnitati Koeru valla 2012. aasta eelarve põhikulud summas 2 026 995 eurot. Lubati võtta laenu 76 807 eurot põhivara soetamiseks ja sihtfinantseerimiseks. (vt eelarvet lk 4–5)

Kinnitati Koeru Perekodu töötajate palgaastmed ja määrad.

Lubati Koeru vallavanem Väino Tippi korralisele puhkusele: ajavahemikus 02. juuli kuni 05. august 2012. aastal 35 kalendripäevaks ning ajavahemikus 09. aprill kuni 15. aprill 2012. aastal 7 kalendripäevaks.

Kinnitati vallavolikogu revisjonikomisjoni 2012. aasta tööplaan järgmiselt:

volikogu otsuste täitmise analüüs - I kvartal; 2011. aasta majandusaasta aruande läbivaatamine – II kvartal;

vallapoolset toetust või osalust kasutava MTÜ tegevuse ülevaade – III kvartal; ühe hallatava asutuse ja/või vallavalitsuse tööst ülevaade – IV kvartal.

Otsustati algatada Kuusna külas Kuusna pargiga piirneval riigi tagavaramaal elamu peremehetuse väljaselgitamine ning algatada Koeru alevikus riigi tagavaramaal paiknevate Aruküla mõisakompleksi kuuluvate tollakuuri ja kaevumaja peremehetuse väljaselgitamine. Koeru Vallavalitsusel kui ametiasutusel tuleb hinnata ehitised ja võtta need arvele.

Ülevaade Koeru valla politseitoest andis Mati Seire. (loe lk 8)

Informatsioonid

Väino Tippi selgitas, et valminud on eelnõuna hankekord. Ülle Jääger lisas, et ettepanekud hankekorra osas on oodatud temale 1. märtsiks.

Väino Tippi andis teada, et tulumaksu laekumine jaanuaris on olnud hea, võrreldes eelmiste aasta jaanuariga ligikaudu 8 000 eurot suurem.

M. Nagla on avaldanud soovi osta vallalt korteriomand.

Maavalitsuselt laekus teade riikliku järelevalve ettekirjutuste täitmise kohta Koeru Keskkoolis, milles toodi välja asjaolu, et seitsme ettekirjutuse osas kaheksast ei ole kooli direktor ettekirjutuse täitmisest teavitatud maavalitsust. Koolijuhile pandi kohustus teavitada maavalitsust 23. veebruariks. Tiit Kalda selgitas, et maavalitsust on teavitatud.

Ahti Karon tundis huvi Jõeküla tee vastu, kas see on RMK-le üle antud, nagu varasemalt plaaniti. Väino Tippi selgitas, et tee ei ole üle antud. Himot Pöldver palus vallavanemal selgitada tee üleandmisega seonduvad asjaolud ja neist volikogu teavitada.

Volikogu istung toimub 29. märtsil kell 16.00.

Koeru komando jääb sedapuhku tegutsema

Veebruari esimestel päevadel allkirjastas siseminister Ken-Marti Vaher määruse, mille kohaselt suleti vabariigis üheksa komandot. Koeru komando saatus rippus pikka aega juuksekaras otsas, kuid praeguseks jäi ta siiski edasi tegutsema. Loodame, et põhjenduseks on asjaolu, et ümbruskonna vallad, ettevõtjad ja ka maavalitsus löid seljad kokku ning andsid igati teada, et komandot on siiakanti tarvis.

Pärast otsust saab senisel mehe asemel komando ühe ametikoha juurde. Türi saab

juurde kaks, Paides jääb kolm vähemaks. Ümberkorraldused peaks tagama selle, et Koeru ja Aravetel on iga päev valves kolm, aga Paides ja Türil neli meest. Uue ametikoha lisandumine peaks tähendama seda, et aasta jooksul ei oleks ühtki päeva, kui Koeru komandos oleks alla kahe mehe valves, mis tagab elupäästevõimekuse. Lähiajal peaks algama ka komandohoone soojustamine CO₂ kvootide rahast.



Nüüdsest on Koeru komandos valves alati kolm meest.
Foto: T. Truska.

Koeru Kaja/JT

Kolm kohtumist kolmapäeval Koerus

Veebruarikuu esimesel päeval toimus IRL-i Riigikogu fraktsiooni väljasõit Järvamaal. Päev algas kohtumisega Koeru vallamajas, kus maavanema, vallavanema, perearsti ja muusikakooli direktoriga arutasime valla ees seisvaid probleeme, aga ka võimalusi. Kui rääkida omavalitsuse tuludest, hajasustusest, koolivõrgu teematikast, õpetajate töötasudest, siis nendes valdkondades ei erine Koeru probleemid ülejäänud omavalitsuste omadest palju. Aga Koerul on õige mitmed eelised – elanikkonna vähenemine on teistega võrreldes aeglasem, kooli esimesse klassi asus õppima pea 40 õpilast ning on mitmed tööstused, mis pakuvad suurele hulgal inimestele tööd. Üks oluline teadmine sai veelkord kinnitust – maal on üksiku inimese roll veelgi olulisem kui linnas. Mul oli ülimalt meeldiv näha, kui pühendunud on inimesed ja see puudutab nii suhtumist oma töösse kui inimestesse. Koeru perearstikeskus annab silmad ette nii mõnelegi suurema linna keskusele. Ja tõenäoliselt mõistab võõraski, et Riina on pühendunud ja kogukonnast hooliv perearst, kes lisaks inimeste abistamisele osaleb ka volikogu töös. Seda oli kuulda ka hilisematelt kohtumistelt. Vahepeal tekkis tunne, et justkui oleks olnud kohustus või kokkuleppe, aga samasuguseid kiidusõnu kuulsin veel hilisematel kohtumistel ka kooli- ja muusikakooli direktori kohta. Tegemist on inimestega, kes teevad oma tööd pühendumise ja hoolega ning see ei jää küll kellelegi märkamata. Kerli aktiivsus, entusiasm ja positiivsus on kindlasti nakkav ka mitmete teiste ettevõtjate tarvis, mis Koerus ette võetakse.

Kas 63 aastat on päästjale palju?

Nagu juba eelpool kirjeldasin ei saa üheski valdkonnas lüüa ühe lauaga. Päästeameti Koeru komandos tutvusime ruumidega ning loomulikult arutasime komando tulevikku. Päästeamet on oma analüüsi teinud ning arutasime ka seda, et kindlasti on oluline olnud ka maavanema ja vallavanema aktiivne hoiak ning analüüsi omapoolsete andmete ja arusaamistega täiendamine. Eelpool kirjeldatud tööstused ning ka hooldekodu on lisaks paljudele muudele olulistele nüanssidele olulised ja objektiivsed kriteeriumid, mis räägivad komando säilimise vajalikkusest. Päästeamet tutvustab analüüsi tulemusi juba 7. veebruaril, pärast seda saab teha otsused ning CO₂ rahadega ka komando hoone korda teha. Sest meeste tänased töötingimused ei ole just kiita, kuigi nad on ise erinevate projektide ja valla toel olukorda kõvasti parandanud. Kui meelevalduste põhjustest lähtuvalt uurisin, kas 63 aastane mees on võimeline päästja tööd tegema, sain selge ja kindla vastuse – jah. Üks valves olnud päästjatest olid just seda vanust ning ühiselt räägiti, et ta paljudele oma tulemustega silmad ette teeb. Oluline, mida mehed mainisid, et päästjaid peaks riik kohtlema võrdselt politseinike ning sõjaväelastega.

Kool on kogukonna mure

Kohtusime kultuurimajas aktiivsete pensionäridega. Ennem kui ametliku osaga alustasime õnnestus mul õnnitleda ka kohalikku erinevate valdkondade eestvedajat Uno Aani, kes presidendilt kõrge tunnustuse pälvis. Kohtumine oli

meil väga asjalik. On üsna tavaline, et poliitikud räägivad ja kiidavad ning rahvas kuulab. Uno oli asjad hoopis vastupidi korraldatud. Mind ja vallavanemat seati istuma, ning jutuga alustas Uno ise, siis Herbert ning Arvo. Ja teemaks oli üldhariduse koolivõrgu korrastamine Eestis. Ning konkreetselt kõnelesid mehed sellest, mida tähendaks Koeru jaoks keskkooli osa sulgemine. Herbert rääkis minu jaoks väga olulisel teemal – õpetajate ja õpilaste suhetest, ning tegi seda ülimalt sümpaatsel moel. Kuivõrd olen ise maalt, Sangaste valla elanik, siis olid tõstatatud teemad ning käsitlus väga hingelähedased. Ning arvestan kindlasti esitatud arusaamistega, kui me Riigikogus ja erakonnas koolivõrgu teematikat käsitلهma hakkame. Just nõnda, nagu Uno oli selle koosviibimise ette valmistanud, mina poliitiku tööd ette kujutangi. Kuulata kohapealsete inimeste asjalikke ja argumenteeritud arvamusi, millega otsuste tegemisel oleks võimalik arvestada.

Ma olen kõigile, kellega kohtusin ülimalt tänuulik nende mõtete ja ideede eest, mida kohtumisel sain. Üks ilus kohtumine oli mul Koerus veel, kuivõrd see ei olnud ametlik, siis pikemalt seda lugejale ei kirjelda. Aga see kinnitas ja võttis päeva Koerust ilusasti kokku ning jätab kauaks sooja tunde. Inimesed on Koerus ilusad, siirad ja südamlikud.

Priit Sibul

IRL peasekretär,

Riigikogu kultuurikomisjoni liige

Presidendi autasu pälvis Uno Aan

Algus lk 1.

Kultuuri- ja spordi elu ei saa üksi arendada

Uno kiidab kaasamõtlejaid ja -tulijaid, sest tema sõnul kultuuri- ja spordi elu ei saa vedada üksinda. Tõnu Maiste, Mait Raudsepp ja paljud teised olid alati kaasalõõjad. Head sõnad on Unol Jaago Kuriksile, kelle vallavanemaks oleku ajal sai vallas palju ettevõtlusega tegeletud, mis on loonud baasi selleks, et Koerus on ikka töökohti ja inimesi. “On suur õnn, et saime kunagi siia keskkooli. Kuulan-vaatan praegu ehmatuse ja hirmuga, mida plaanitakse kooli- ning elu üldse maaeluga. Igas Eestimas paigas peaks elu toimima ja olen kindel, et meie

kogukond suudab üleval pidada kolme keskkooli klassi. Me ei tohi keskkooli osa siin ära kaotada. Kõik lapsed ei ole valmis 15-16-aastaselt kodust lahkuma ja iseennast majandama,” arvab Uno.

Kõike eelnevat kuulates tekib aukartus mehe ees, kes on elanud tõeliselt täisverelist elu. Uno tänab oma algklasside õpetajast naist ja poegi, kes on sellist elu ja oma energia rakendamist võimaldanud. Ka pojad on spordipisiku isalt saanud.

Ta ise püüab jääda tagasihoidlikuks ja arvab, et Järvamaalt oleks kindlasti leidnud teisi

tublisid inimesi, keda president oleks võinud oma medaliga tunnustada. Tal endal on hulgaliselt medaleid nii spordi- kui kultuuritöö eest alles hoitud juba lausa kooliajast, ei puudu maakonna teenete- ja vapimärk ning valla vapimärk. Uno on Koeru valla aukodanik. Aastal 2008 andis president Ilves vabatahtliku töö eest Unole teenetemärgi.

Koeru valla rahvas õnnitleb Uno Aani suure tunnustuse puhul ja soovib ikka ideid ja tervist!

Terje Truska

Koeru valla 2012. aasta eelarve

1. Kinnitada Koeru valla 2012. aasta eelarve põhitulud summas 2 098 881 eurot järgnevalt:

Tunnus	Nimetus	2012
30	Maksutulu	974 338
3000	Füüsilise isiku tulumaks (856 410)	873 538
3030	Maamaks	100 800
32	Kaupade ja teenuste müük	290 864
320	Riigilõivud	1 670
3201	Riigilõiv vallasekretäri toimingutelt	0
3202	Riigilõiv ehitus- ja kasutuslubadelt	1 500
3204	Riigilõiv majandustegevusregistri toimingutelt	170
322	Laekumised majandustegevusest	289 194
3220	Laekumised haridusasutuste maj. tegevusest	81 331
3221	Laekumise kultuuri- ja kunstiasutuste majandus- tegevusest	19 380
3222	Laekumised spordi- ja puhkeasutuste majandus- tegevusest	0
3224	Laekumised sotsiaalasutuste majandus- tegevusest	159 674
3225	Laekumine valla korteritelt	150
3226	Laekumised keskkonnaasutuste maj. tegevusest	150
3229	Laekumised üldvalitsemisasutuste majandus- tegevusest	530
3232	Laekumine vallamaja ja amb. hoone majandus- kulude katmisest	15 430
3233	Üüri- ja renditulu toodetud materiaalselt ja immat. varadelt	12 549
38	Muud tulud	6 900
381	Materiaalsete ja immateriaalsete varade müük	0
3811	Rajatiste ja hoonete müük	
382	Tulud varadelt	4 000
3825	Ressursimaks	4 000
388	Muud tulud	2 900
3882	Saastetasud ja keskkonnale tekitatud kahju	2 900
35	Toetused	826 779
3500	Sihotstarbelised toetused jooksvateks kuludeks	76 768
35000006	Kultuuriministeerium	0
35000008	Põllumajandusministerium (PRIA koolipiim)	3 470
35000009	Rahandusministerium (õppelaenu kustutamine)	2 427
35000007	Majandus- ja kommunikatsiooniministeerium	63 631
35000014	Maavalitsus	0
350002	Valitsussektorisse kuuluvatelt avalikõiguslikelt asutustelt	200
350003	Valitsussektorisse kuuluvatelt sihtasutustelt	1 066
350008	Muudelt residentidelt	5 974
3520	Mittesihotstarbelised toetused	750 011
35200171	Tasandusfond	260 694
35200172	Haridusrahad	397 736
35200172	Toimetulekutoetus	49 625
35200172	Sots. teenuste ja toetuste osutamiseks ja arendamiseks	9 624
35200172	Koolitoit	32 215
35200172	Stabiliseerimistoetus	0
35200172	Sündide ja surmade registreerimise korraldamine	117
	KOKKU	2 098 881

2. Kinnitada Koeru valla 2012. aasta eelarve põhikulud summas 2 026 995 eurot järgnevalt:

Tunnus	Nimetus	Antavad toetused	Muud tegevus- kulud
01	Üldised valitsussektori teenused		
01.1.11	Volikogu	0	8 912
01.1.12	Vallavalitsus	0	147 779
01.1.14	Reservfond	0	14 300
01.1.14	Reservfond investeringuteks	0	0
01.1.20	Audiitor	0	1 373
01.4.00	Arengukavade koostamine	0	4 555
01.5.00	Teadus- ja arendustegevus/JAP	0	640
01.6.00	Omavalitsusliitude liikmemaks	10 252	0
03	Avalik kord ja julgeolek		
03.1.00	Politsei	0	793
03.2.00	Päästeteenused	0	30
03.6.00	Turvateenuse ostmise	0	5 755
04	Majandus		
04.2.10	Maakorraldus, planeeringud	0	2 730
	Valla teede ja tänavate korrashoid	0	63 631
	Koeru-Väinjärve ja Vao kergliiklustee	0	6 410
	Turismiinfo	293	0
	Ambulatooriumihoone kommunaalkulud	0	23 009
	Külalikumine	60	0
05	Keskkonnakaitse		
05.1.00	Jäätmekäitlus (prügivedu)	0	4 500
05.1.00	Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskus	1 777	0
05.3.00	Küttemahuti likv/ jäätmejaama üm- bertõst.	0	0
05.4.00	Haljastus	0	9 150
06	Elamu- ja kommunaalmajandus		
06.1.00	Elamumajanduse arendamine	0	140
06.4.00	Tänavavalgustus	0	7 500
06.6.02	Kalmistud	0	1 891
06.6.05	Valla hoonete remont		3 000
07	Tervishoid		
07.3.10	Üldhaigla teenused	0	69
08	Vabaaeg, kultuur, religioon		
08.1.02	Spordiüritused	0	29 059
08.1.05	Muusikakool	0	96 679
08.1.06	Noortemaja	0	18 859
08.1.09	Koeru Projekt	0	2 550
08.2.01	<i>Raamatukogud</i>		
08.2.01	Koeru Raamatukogu	0	46 188
08.2.01	Ervita Raamatukogu	0	0
08.2.01	Vao Raamatukogu	0	0
08.2.01	Kalju Lepiku luulevõistlus	0	320
08.2.02	Rahva- ja kultuurimajad		
08.2.02	Koeru kultuurimaja	0	78 691
08.2.02	Ervita seltsimaja	0	7 249
08.2.02	Vao seltsimaja	0	6 381
08.2.02	Salutaguse seltsimaja	0	3 354
08.2.02	Veepidu	0	4 500
08.2.02	Holaöö	0	0
08.2.02	Raamat „Koeru pildirännak“	0	0
08.2.09	Valla 20. sünnipäev	0	3 200
08.3.00	Valla ajaleht	0	4 493
08.4.00	Kirik	0	436
08.2.09	MTÜ-de toetus	1 278	0
09	Haridus		
09.1.10	Koeru lasteae	2 345	265 211
	Koeru lasteae (riigi raha koolitusteks)	0	1 751
09.2.20	Koeru keskkool	34 730	293 601

	Koeru keskkool (riigi raha)	0	394 030
09.2.20.3	Erald. teiste KOV-delt ostetud teenustelt	0	13 000
	Õpilasveo eriliinid	0	38 300
	Maakondlikud haridusüritused	2 806	0
	Töö- ja puhkelaager	0	2 815
10	Sotsiaalne kaitse		
10.1.21.2	Hooldejatoetus	3 840	0
10.1.21.3	Puuetega laste hooldejatoetus	12 455	0
10.2.00	Hooldekodud	0	73 071
10.2.01	Sotsiaalhoolekande teenused eakatele	1 278	1 842
10.4.00	Perekodu	0	153 195
10.4.02	Sotsiaalhoolekandeteenused peredele ja lastele	5 288	1 709
10.4.03	Lapsehoiuteenus	0	3 021
10.4.02.3	Sünnitoetus	6 072	0
10.7.02	Sots. hoolek. teenused riskirühmadele	2 017	2 277
10.7.01	Toimetulekutoetus	51 263	0
10.9.00	Sots. kaitse alaste tegevuste haldamine	0	20 401
10.8.00	Sotsiaaltoetuste ja teenuste arendamine	0	3 282
	KOKKU	135 754	1 891 241

3. Kinnitada Koeru valla 2012. aasta investeerimistegevused summas - 614 680 eurot järgnevalt:

Tunnus	Nimetus	2012
	TULU	548 934
3502	Sihtotstarbelised toetused põhivara soetuseks ja renoveerimiseks	527 096
35020002	Haridus- ja Teadusministeerium	0
35020006	Kultuuriministeerium	0
35020007	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	0
35020009	Rahandusministeerium CO ²	495 141
350203	EAS	31 955
35028	Muudelt residentidelt	0
1032.2	Laenu tagastus MTÜ-delt	21 728
382	Finantstulu	110
	KULU	-1 163 614
	Investeeringud	-580 023
01.1.12	Vallavalitsus	-3 318
04.2.10	Vallateed	
04.5.11	Maa ost	
05.4.00	Avalik WC	-12 335
08.1.02	Sportitegevus	-13 000
08.2.01	Koeru Raamatukogu	-3 834
08.2.07	Muinsuskaitse	-3 195
09.1.10	Koeru lasteaed	
09.2.20	Koeru Keskkool	-49 200
07.2.10	Ambulatoorium-apteek CO ²	-155 498
09.2.20	Koeru Keskkool CO ²	-339 643
	PV soetuseks antavad siht-finantseerimised	-504 211
05.2.00	Veevärgi ja kanalisatsiooni rekonstrueerimine.	-447 381
06.3.00	Veeprogramm (kaevude projekt)	-5 534
08.2.09	PRIA projektide omaosalus	-51 296
10.1	Tagastatav abi MTÜ-dele	-51 683
65	Finantskulu	-27 697
	KOKKU	-614 680

4. Kinnitada Koeru valla 2011. aasta eelarve finantseerimistegevused summas 434 234 eurot järgnevalt:

Tunnus	Nimetus	2012
20.5	Kohustuste suurenemine (+)	524 188
2081.5.8	Laenu võtmine (KIK)	447 381
	Laenu võtmine PV soetus	76 807
20.6	Kohustuste vähenemine (-)	-89 954
2081.6.8	Võetud laenu tagasimaksimine	-89 059
2082.6.8	Kapitaliinsingu maksed	-895
	KOKKU	434 234

5. Kinnitada Koeru valla 2012. aasta eelarve likviidsete varade muutus summas 108 560 eurot järgnevalt:

		2012
1001.	Muutus kassas (aasta alguse jääk)	108 560

Eelarve seletuskirja leiate aadressilt:

http://www2.jarvamv.ee/koeruvv/public/adr_upload/m6l.15437.rtf

Koeru Projekt jagas raha

Koeru valla eelarves on projektide rahastamiseks 2012. aastal vahendeid kokku 2556 eurot ja see jaguneb nelja taotlusvoorul vahel: 5. veebruar, 5. juuni, 5. september ja 5. detsember.

Esimeseks etapiks laekus komisjonile 7 rahataotlust ja soovitud toetussumma kokku oli 758,24 eurot. Komisjoni otsuse kohaselt rahastati I taotlusvoorus esitatud projekte summas 560 eurot.

Projekt	Esitaja	Otsus
1. Kohtumine luuletaja Tiiu Luhtiga	Malle Last	25
2. Pensionäride seltsing Kanarbik ühisüritused	Uno Aan	70
3. Aktiivsete noorte preemiareis Rakvere teatris	Aive Volter	150
4. Kolme põlvkonna 15. näitemängupäev	Eva Linno	40
5. Koeru Kaja 250. number	Terje Truska	125
6. IV omaloominguliste tantsude võistlus	Kirsika Ilmjärv	150

Jääk järgnevaks kolmeks vooruks on 1996 eurot.

Annika Aava

Koeru Projekt komisjoni esimees

Vallas uued töötajad

1. veebruarist on osalise koormusega valla sporditöötaja Jaak Tammik. Jaak on lõpetanud Tallinna Ülikooli kehakultuuri bakalau-reuseõppe 2010. aastal.

20. veebruarist on sekretär-asjaajaja kohustustes kuni ajutiselt äraoleva ametniku ametikohale naasmiseni Ragne Heiste. Ragne on lõpetanud Tallinna Majanduskooli sekretäritöö erialal 2009. aastal.

Koeru Vallavalitsus

Kodutütred said kiita

Kodutütarde organisatsiooni 80. aastapäeva puhul tänas ringkonnavanem Siiri Sitska tunnustab aktiivseid kodutütred tänukirja, hoolsuspaela ja -märgiga. Hoolsusmärgi pälvis Lisette Lehtmets, hoolsuspaela Johanna Lehtmets.

Koeru vald 20 – nädal täis pidulikke hetki

Sõbrapäeval, 14. veebruaril jõudis Järvamaa Muuseumi näitus “20 aastat Eesti iseseisvuse taastamisest” Koeru valda. Kultuurimaja oli näituse avamisele kogunenud oma 30-40 inimest. Vaadati 1991. aastal tehtud ülevaatefilmi Järvamaast ning filmi Koeru vallast, mis valmis 2011. aastal. Koeru valla kujunemisloost rääkis Henn Sokk. Tollane volikogu liige Jüri Ilves meenutas 20 aastat tagasi toimunut.

Näitusel on fotovalik kõikidest Järvamaa omavalitsustest aastatel 1990–1992. Tegemist on rändnäitusega, mis on mitmetes valdades juba olnud, edasi liigub see Koerust Väätsale.

17. veebruaril toimus Koeru kultuurimajas vallavanema ja vallavolikogu esimehe vastuvõtt valla 20. sünnipäeva puhul. Kutsutud olid maavanem, omavalitsuste liidu ja naabervaldade esindajad, ettevõtjad, volikogu- ja vallavalitsuse liikmed, hallatavate asutuste ja aktiivsemate külaseltside esindajad. Tervitusi saadeti 20. aastapäevaks sõprusvallast Ilmajoelt.

Volikogu esimees ja vallavanem andsid üle vapimärgid Annika Aavale ja Tiit Kaldale. Teenetemärkide väärilise tunnustuse said Pille Piibeleht, Siret Pärtel, Anne Muhk, Margus Laanep, Himot Pöldver, Viktor Andrianov ja Anneli Eesmaa. Kõik nad on tegutsenud pikaajaliselt Koeru valla huvides, saavutanud silmapaistvaid tulemusi või osalenud aktiivselt ühiskondlikkus tegevuses. Vallavanem tänas kõiki hallatavaid asutusi koostöö eest kinkides neile valla sümboolikaga laualipud.

Esmakordselt oli välja pandud Koeru Valla Auraamat, kuhu kantakse kõik valla tunnustuse saanud isikud. Raamat valmis Eesti Nahkehis-töö meistrite kätetöona.



Vallavanem Väino Tippi ja volikogu esimees Himot Pöldver pidupäeval, valla 20. sünnipäeval, rahva ees.



Pidupäevakontsert oli meeleolukas.

Piduliku meelolu aitasid luua Kerli Sirila juhendatud puhkpilliorkester, muusikakooli õpilased ja õpetajad ning maitsekalt kaunistatud saal.

Koeru Vallavalitsus tänab kordaläinud vastuvõtu eest kultuurimaja, muusikakooli, MeieMaitse OÜ-d ja kõiki külalisi.

17. veebruaril õhtul peeti kultuurimajas maha mõnus seltskonnaõhtu. Esinesid Uku Suviste ja Mairo Marjamaa, tantsuks mängis Airi Allvee ja ansambel Tri Tones. Kohalikud tantsurühmad Karap, Allea ja Vingerpussid tegid etteasteid. Rahvast oli nii palju, et ei tahtnud saali ära mahtuda. 20. veebruaril, valla sünnipäeva õigel päeval, peeti veelkord pidu. Esinesid valla taidluskollektiivid alates lasteaiast kuni eakaterühmadeni. Ei puudunud puhkpillimuusika ega rahvatants, laul.

Koeru Kaja

Koeru Keskkool ootab vilistlasi kokkutulekule

Armas vilistlane, endine õpetaja!

Hea meel teatada, et 21. aprillil tähistame ühiselt Koeru hariduselu 285. aastapäeva vilistlaste kokkutulekuga. Kooli sünnipäeva nädala, raames toimub mitmeid ettevõtmisi: õpilaste kohtumised vilistlastega, stiilnädal, omaloominguliste tantsude võistlus (19. aprill), kooli aastapäevale pühendatud aktused koolis (20. aprill) ja vilistlaste kokkutulek laupäeval, 21. aprillil. Kaua oodatud taaskohtumise päeva kava näeb välja järgmiselt:

16.00 kontsert-aktus Koeru kultuurimajas;
18.00–19.00 registreerimine Aruküla mõisas ja uues majas;
19.00 kooli võimlas tantsuks ansamblid Päriss Anny ja Igatahes, esineb ansambel Hundinui ja üllatusesinejad. Aruküla mõisas mängib tantsuks ansambel Taas.

Osavõtumaks eelregistreerimisel kuni 13. aprillini 12 €. Alates 14. aprillist 15 €.

Pensionäridele tasuta! Maksta saab

kooli kantselseisse tööpäeviti kell 8.00–15.00 või Koeru Vallavalitsuse arveldusarvele SEB Pank: 10220006925014. Selgituseks märksõna “KOKKUTULEK” ja osaleja ees- ja perekonnanimi (neiupõlvenimi).

Samuti on vilistlastel võimalik teha annetusi samale kontonumbriks, et toetada kooli uue klaveri soetamisel. Ülekande selgituse märksõna “KLAVER”.

Infot kokkutuleku kohta leiad: www.koeru.edu.ee või Koeru Keskkooli lehel Facebookis.

Teavitada kindlasti kooli- ja klassikaaslaste kokkutuleku toimumisest!

Kohtumiseni 21. aprillil!

Kirsika Ilmjärv
Koeru Keskkooli huvijuht
kirsika@koeru.edu.ee
384 8637; 5557 7004

EELK KOERU MAARJA MAGDALEENA KOGUDUSES MÄRTSIS 2012

Pühapäeval, 4. märtsil paastuaja 2. pühapäev Reminiscere.
Teema: Palve ja usk.

Jumalateenistus armulauaga talvekirikus kell 11.00.

Leerikool kell 12.00. Pühapäevakool kell 13.00.

Pühapäeval, 11. märtsil paastuaja 3. pühapäev Oculi. Teema: Jeesus – kurjuse võimu võitja. Jumalateenistus armulauaga talvekirikus kell 11.00. Leerikool kell 12.00.

Pühapäevakool kell 13.00

Pühapäeval, 18. märtsil paastuaja 4. pühapäev Laetare.

Teema: Eluleib. Jumalateenistus armulauaga talvekirikus kell 11.00. Leerikool kell 12.00. Pühapäevakool kell 13.00.

Pühapäeval, 25. märtsil Issanda kuulutamise püha ehk paastumaarjapäev.

Küüditamisohvrite mälestuspäeva jumalateenistus kell 11.00.

Järgneb küünalde süütamine küüditamisohvrite mälestuskivi juures ausambaplatsil.

TEATED

Õpetaja vastuvõtt Pastoraadis, Ida tn 1

Teisipäeval kell 12.00–17.00,

reedel kell 13.00–16.00. Telefon 5340 6396, e-kiri koeru@eelk.ee.

Kantselai, Paide tn 4, avatud teisipäeviti kell

9.00–13.00 tel 385 4425. Liikmeannetusi saab üle kanda

SEB pank a/a 10702008531005

Hõissa, meil olid vastlad!



Vastlapäeval, 21. veebruaril võis Koeru noortemaja ümbruses näha sigimist-sagimist, mis äratas paljude möödujates suurt huvi. Nimelt, trotsides tuisku ja tugevat tuult, kohtusid Koeru

Keskkooli kodutütred, Koeru naiskodukaitsjad ja kaitseliitlased, Järva maleva staabi lustlik seltskond, Koeru vallavanem Väino Tippi ning abivallavanem Ülle Jääger eesmärgiga tähistada üheskoos Koeru Perekodu laste ja kasvatajatega niivõrd lõbusat kui võrd sportlikku vastlapäeva.

Valla spordijuhi Jaak Tammiku ja noorsootöötaja Aive Volteri eestvedamisel toimusid mitmed erinevad spordivõistlused, ehitati kõige suurem lumest vastlakukkel ning vastlapäeva traditsioone järgides, selgitati välja ka kõige pikema vastlaliu laskja. Kui õues organiseeritud programm lõppes, koguneti noortemajja, kus pakuti kuuma teed ja kukleid. Lisaks sai maitsta ka Koeru Perekodus töötava tädi Riina küpsetatud kringleid, mis tõsimeeli viisid nii mõnelgi kaitseliitlasel „keele alla“. Noortemajas mängiti üheskoos lauamänge ning kodutütarde eestvedamisel ka vahvaid meeskonnamänge.

Koeru Perekodu juhataja Elve Kull tänas kõiki osalejaid ja korraldajaid toreda päeva eest ning jagas omaltpoolt tänukirjasid ja meeneid. Koeru Vallavalitsus kinkis lastele suure kotitäie komme. Aitäh kõigile, kes osalesid ja aitasid päeva õnnestumisele kaasa!

Aive Volter ja Kirsika Ilmjärv

25. veebruari lõunapaiku kogunesid lapsed koos vanematega Kurnu künkale, et mäest alla sõita kelguga või suuskadega. Mäeveeru talu noored sõitsid mootorkelkudega lumel rajad kõvaks, et sõitjatel on mõnus vastlaliugu lasta. Ilm oli päkseliselt talvine ja kõigil tuju hea.

Õhtul kogunes külarahvas seltsimajja, et üheskoos soojas toas aega veeta. Külla tuli presidendipaar (valitud oma külast), kes tervi-

tas külarahvast. Presidendi sekretär tutvustas kohaletulnuid külas olevate talude nimedega. Oma kõnes soovis president külarahvale: „Kallid kaasmaalased, tegutsegem üheskoos oma ühise külaseltsi nimel! Olge hoidvad ja sallivad üksteise suhtes! Muretsegem selle üle, et meie küla elu ei närbuks, vaid tuleks elama uusi kodanikke ja sünniks juurde järeltulivaid põlvkondi! Soovin teile edu ja tervist ning



Koeru lasteaia Päikeseratas lapsed sõitsid vastlapäeval onu Vahuri bussiga Kurnu künkale. Kuigi ilm oli väga tuisune, korraldasime kelguralli, et teada saada, kelle kelk libiseb kõige kaugemale. Liulaskmine ongi üks vankumatuid vastlapäevaga seotud kombeid. Pärast mitmeid võistlusi, ootas meid soe tuba ja lahke perenaine Salutatuse seltsimajas. Seal sõime ühise pika laua taga ka traditsioonilist vastlatoitu - hermesuppi ja vastlakuklit. Kõhud täis, algas lõbus vastladisko. Tänu meeldiva vastuvõtu eest perenaisele Virve Kluustile.

Heli Laaneoks

jätkusutlikkust!”

President andis teenetemärgid neile, kes on olnud Salutatuse Nelja Küla Seltsile abiks, sponsoriks ning külaelu eestvedajaks. Nominendid olid: Meida, Elmar, Virve, Aadi, Peeter, Alvar, Ahti, Avo. Õhtu oli rõõmsameelne, mis on rahvale vajalik igapäevase mureliku elu vahelduseks.

Virve Kluust

Päikeseratta uudised veebruaris

Veebruaris toimus lasteaia mitmeid toredaid ettevõtmisi: sõbrakarneval, vastlapäev, lumelinn ehitus ja lasteaia ning vabariigi sünnipäev.

Sõbrapäeval oli Päevalille ja Vao Rukkilille rühma laste ühine sõbrakarneval. Kõige enam oli peol printsesse, kuid ka kuke- ja konnapoisse ning Miki-Hiiri. Pärast toredaid laulumänge maitsiti laste valmistatud kooki „Kirju koer“, ja-gati kingitusi.

Sinilillede rühma lapsed olid külla kutsunud oma emmed. Koostöös valmisid imearmsad sõbrapäeva kaardid, millest õpetajad tegid näituse kõigile vaatamiseks. Nurmeniku rühma lapsed kohtusid Koeru Noortemajas Aive ja Maikeniga. Tutvuti noortemaja tegevustega, mängiti ja lustiti.

Sellesse nädalasse mahtus ka lumelinn ehitus lastevanematega. Kaasatud olid Koeru Keskkooli 11. klassi lapsed, kes on meie tõelised sõbrad nii ühistantsudes, näitemängus kui ka muudel üritustel. Valmisid uhked lumefiguurid: krokodill, kilpkonn, veoauto, elevant, lisaks väikseid lumememmesid ja -taate. Pärast tööd joodi ühiselt kuuma teed. Loodame, et lapsed saavad ehitajate käte tööd pikalt nautida.

20. veebruaril oli lasteaia 39. sünnipäev. Las-

tele esinesid oma maja väikesed ja suured tsirkuse artistid. Külas olid kõietantsijad, tsirkusehobused, trikitajad koerad-kassid, akrobaadid ja püramiidimeistrid karud. Etendust juhtis tsirkuse direktress õpetaja Piret ja nalja viskasid klounid Aili ja Aivi. See kõik tekitas lastes suurt elevust.

Pärast etendust istuti ühises sünnipäevalausas, kus kokad pakkusid maitsvat kooki ja salatit.

23. veebruaril tähistas kogu lasteaia pere Eesti Vabariigi 94. sünnipäeva. Kutsutud oli vallavanem Väino Tippi. Pidulik aktus algas vallavanema ja lasteaia juhataja kätlemisega. Uhke tunne oli igal lapsel alates kaheaastastest suruda vallavanema kätt ja õnnitleda teda Eestimaa sünnipäeval. Järgnes hümn laulmine ja vallavanema sõnavõtt, kes tutvustas vallavanema auraha ning rõhutas kõikide, sealhulgas ka lasteaialaste tähtsust Koeru valla suures peres. Pärast kontserti maitsiti laste valmistatud tikuvõileibu, mis olid kaunistatud väikeste Eesti lipukestega.

Täna kõiki lapsevanemaid ja külalisi, kes osalesid meie üritustel!

Heli Laaneoks

lasteaia Päikeseratas juhataja

Lasteaed osales retseptikonkursil „Lihtne külatoit“

2011. a oktoobris kuulutati Tervise Arengu Instituudi poolt välja toidukampaania, mille raames korraldas Järva Maavalitsus koostöös Järvamaa Tervisenõukogu ja Türi Talunike Liiduga retseptikonkursi „Lihtne külatoit“. Ainukesena lasteaedadest osalesid sellel konkursil Päikeseratta lapsed enda valmistatud retseptiraamatutega. Huvitavaid toite aitasid välja mõelda emad, kuid kujunduslik pool oli laste tehtud.

19. oktoobril oli kutsutud lasteaia esindus, lapsed ja õpetajad, Albu toiduaita, kus anti käte eriauhind ja preemia 300 eurot. Nendest retseptiraamatutest valiti välja 4 lapse ja ema valmistatud toiduretseptid, mis ilmusid „Lihtsa külatoidu retseptiraamatus“ 2012. a jaanuaris. Kokaraamatus on Järvamaa, Lääne-Virumaa ja Saaremaa lihtsa külatoidu konkursil osalenute toiduretseptid. Valik tehti valmistamise lihtsuse, kodumaiste toiduainete ja tervislikkuse alusel. Tublimad retseptide autorid olid Oliver Parro „Kaerahelbepätsid mustsõstardega“, Getrin Lokotari „Piima-maasikakreem“, Raimond Ainomäe „Pihlaka-riisipuder“ ja Kevin Riga „Singi ananassikukkel“. Suur tänu lastele ja emadele! Iga pere sai kingiks pühendusega „Lihtsa külatoidu retseptiraamatu“, mille andsime üle lasteaia 39. sünnipäeval 20. veebruaril.

Heli Laaneoks

Korrakaitse ülevaade möödunud aastast

Jälle on vahetunud aastaarv, ja leian, et viimane aeg on teha kokkuvõtteid 2011. aastast.

Üldiselt peab tunnustama, et möödunud aasta oli suhteliselt edukas aasta. Raskemaid, esimese astme kuritegusid Koeru vallas toime ei pandud. Lisaks teeb rõõmu see, et 2011. aastal ei toimunud Koeru vallas ühtegi hukkunauga liiklusõnnetust. Siiski olen seisukohal, et paremuse poole minekuks on endiselt ruumi ja seda saame kõige edukamalt teha koostöös piirkonnapolitseiniku ja vallarahva vahel.

Ajavahemikul 1. jaanuar kuni 31. detsember 2011 registreeriti Järvamaal 607 kuritegu ja 7227 väärtegu. Koeru vallas registreeriti samal ajavahemikul 24 kuritegu ja 173 väärtegu. Võrdluseks 2010. aastal registreeriti Koeru vallas 33 kuritegu ja 139 väärtegu. Vaatamata sellele, et tegemist on pelgalt arvudega, saab tõdeda Koeru vallas väikest registreeritud kuritegude langust. Möödunud aastal registreeritud 24st kuriteost on tänase seisuga suudetud avastada 17. Endiselt moodustavad suure enamuse registreeritud kuritegudest varavastased kuriteod. Head meelt teeb see, et möödunud aastal registreeriti Koeru vallas vähem kehalist väärkohtlemist. Kui 2010. aastal registreeriti Koeru vallas 8 kehalist väärkohtlemist, siis 2011. aastal oli nimetatud arv kõigest 2. Ühe juhtumi lahendamisel tuli välja kolm eraldi kuritegu, mille üheks teguriks oli tulirelv.

Vastukaaluks sellele, et registreeritud kuritegude arv Koeru vallas möödunud aastal langes, suurenes meie vallas registreeritud väärtegude arv 35 fakti võrra. Enamus väärtegudest on

endiselt liiklusalased väärteod. Eraldi tooksin välja arvud alaealiste kohta. Möödunud aastal registreeriti 18 juhtumit, kus alaealised olid tarvitanud alkohoolseid jooke ja kolm juhtumit, kui alaealised tarvitasid tubakatooteid.

Alaealiste poolt toimepandud väärtegude suhtes koputan ma tugevasti lastevanemate endi südametunnistusele. Endiselt olen seisukohal, et kasvatus saab alguse kodust ja eelkõige peaks lapse tegevuse suhtes muret tundma lapsevanem ise.

Kõikidele liiklejatele tuletan meelde, et sõiduteed on talvised ja kindlasti peab liiklemisel olema tähelepanelikum. Juhid peavad arvestama, et teed võivad olla libedad ja nähtavus kehvem kui suvisel ajal. Vaatamata sellele, et meie teedel tohib alates 1. märtsist sõita suverehvidega, ei soovita ma veel rehvide vahetusega kiirustada. Laste ja lastevanemate tähelepanu juhin sellele, et kelgutada, uisutada ja suusatada tuleb siiski selleks ettenähtud kohas, kindlasti ei tohi seda teha sõiduteel.

Viimastel aastatel on palju räägitud helkuritest ja siinkohal tuletan jälle meelde, et helkuri kandmine pimedal ajal on kohustuslik.

Lõpetuseks soovin kogu Koeru valla rahvale jõudu ja kordaminekuid, koostöös peitub jõud. Endiselt saab minuga ühendust numbril 517 8589 ja helistada võib igal ajal, vajadusel ka öösel.

Lugupidamisega
Mati Seire
komissar

Lühidalt

Koeru doonoripäev osutus menukaks

Põhja-Eesti regionaalhaigla verekeskus korraldas 7. veebruaril esimese doonoripäeva Koerus. Doonoripäeva külastas 80 inimest, vereloovutus oli 65 ja esmadoonoreid oli 35. Mitmed saadeti ka tagasi, sest verekeskus polnud arvestanud, et nii palju tahtjaid võiks Koerus olla. PERH- i andmetel oli kohalikust ettevõttest Konesko enim osavõtjaid.

„Kindlasti kordame Koerus doonoripäeva ja tuleme ka suurema brigaadiga, et saaksime rohkem tahtjaid vastu võtta,“ sõnas Tiina Animägi, väljasõidurühma meditsiiniõde.

JT

Koeru vallas ühendati raamatukogud

Alates 2. jaanuarist on uues struktuuriüksuses kolm raamatukoguhoidjat. Raamatukogude tööd juhivad Koeru Raamatukogu direktori kohusetäitja Ly Vihtol. Ühendamise tulemusel peab paranema raamatukogude koostöö ja raamatukoguhoidjatel peab olema ühine nägemus lugejate teenindusest, raamatukogutöö suundadest ja arengutest.

Raamatute lugemine annab elamusi ja uusi teadmisi paljudest valdkondadest. Senisest rohkem on vajalik tutvustada lugejatele kõrgema kirjandusväärtusega raamatuid ja raamatukogu ürituste kaudu kasvatada huvi kirjanduse vastu. Kultuuriministeeriumile esitatud 2011. aasta aruannetest selgus, et kojulaenutusi (kõige tähtsam töötlemuse näitaja) oli Ervital 3761, Vaol 7991 ja Koerus 19 189.

Kodukoha lähedane raamatukogu ootab lugejat ja teid teenindab Ervital raamatukoguhoidja Svetlana Lehter, Vaol Malle Kopti. Koerus on ametis Eda Kupp ning Ly Vihtol teisipäevast reedeni kell 11–18 ja laupäeval 10–14. Kohtume raamatukogus!

Ly Vihtol

TÄHELEPANU!

25. märtsil 2012 kell 13.00

toimub Koeru kultuurimajas
RAHVAKOOSOLEK

“Mis saab gümnaasiumihariduse andmisest Koerus?”. Oodatud on kõik huvitatud: õpilased, õpetajad, lapsevanemad, Koeru valla inimesed jt, kellele antud küsimus on oluline. Üritame leida ka lahendusi.

Koeru valla haridus- ja noorsookomisjon

TEADAANNE

Kevadisel koolivaheajal 17.03–25.03.12 jäävad käigust ära maakonna ühistranspordi sõiduliinidest **liin nr 9** Koeru-Peetri-Paide väljumisega Koerust 10.00 ja Paidest 14.10. Samuti **ei sõida liin 9a** Vao-Abaja-Kalitsa-Koeru.

Info JÜTK tel 384 6131

Märts 2012 Koeru kultuurielus

9. märtsil kell 21.00 Vao seltsimajas Naiste-päeva pidu. Tantsuks mängib ansambel Mix Mitte. Pääse 4.-

10. märts kell 19.00 Koeru kultuurimajas Naiste-päeva pidu. Tantsumuusikat mängib ansambel Nukker Kukeke. Öhtujuht Vahur Jüris. Pääse 5.-. Lauad ette tellimisel Koeru kultuurimajas tel.38 54 364.

13. märts kell 11.00 Koeru kultuurimajas Koeru valla 15. kolme põlvkonna teatripäev.

Osalevad Koeru valla ja piirkonna lasteaedade, algklasside ja põhikoolide näitetrupid ning luuleringid.

15. märts kell 18.00 Koeru kultuurimaja väikeses saalis “Karl Menning – kutselise Vanemuise teatri rajaja”. Lektor Herbert Last. Näitus Vanemuise teatri väljaannetest. Üritust korraldavad Koeru raama-

tuklubi Vaimuvalgus ja Koeru kultuurimaja.

16. märts kell 20.00 Koeru kultuurimajas Koeru valla 15. kolme põlvkonna teatripäev.

Külas Alburahva Teater etendusega “Rong”. Autor E. Sepp, lavastaja T. Tammeleht. Etendus on tasuta.

28. märtsil teatri ühiskülastus Rakvere teatrisse etendusele “Leenane`i kaunitar”.

Väljasõit kell 17.45 Koeru kultuurimaja juurest.

Bussisõidu raha 3.- võimalik tasuda kohapeal.

8. aprillil kell 13.00 Koeru kultuurimajas Koeru valla laste lauluvõistlus.

10. aprill kell 11.30 Koeru kultuurimajas Peterburi tsirkus. Pilet 2.- müügil tund enne etenduse algust kohapeal.

TEADE!

Koeru Pensionäride seltsing Kanarbik korraldab 16. mail k.a. ekskursiooni Kirde-Eesti kaunitesse paikadesse – Toila-Oru park, Narva Hermannini kindlus ja Narva muuseum, Kuremäe vene-õigeusu nunnaklooster.

Osavõtu tasu 24.- (sisaldab bussisõidu, giiditeenused ja piletid muuseumidesse).

Kes soovib ekskursioonist osa võtta, palun registreeri end Koeru kultuurimajas või tel 385 4364.

**Kõikide ürituste kohta saate infot
Koeru kultuurimajast tel 385 4364**

Eesti meistrivõistlustelt kaks medalit

Paides E-Piima spordihallis toimusid 11. veebruaril Eesti meistrivõistlused vabamaadluses täiskasvanutele. Koeru oli esindatud kolme sportlasega. Kõige tihedamas konkurentsis, kehakaalus kuni 84 kg võitis Toomas Tammik pronksmedali. Sama värvi medali võitis kehakaalus kuni 55 kg Cen Trossmann. Hea võistluse tegi ka Anti Liivaks, kes võistles kehakaalus kuni 96 kg ning lõpetas võistlused viienda kohaga. Võistlejaid oli kokku 99. Erinevaid klubisid oli võistlemas 19, kümnest

erinevast maakonnast. Koeru mehed võistlesid maadlusklubi Järvamaa Matimehed eest, saavutades kokkuvõttes maakondade ja klubide arvestuses kolmanda koha.

Tulemused:

-55 kg: Cen Trossmann 3. koht
-84 kg: Toomas Tammik 3. koht
-96 kg: Anti Liivak 5. koht

Toomas Aan

Maalehe ja Maaspordikeskuse auhinnavõistlused

Paide E-Piima spordihallis toimusid 28.–29. jaanuaril III Maalehe ja Maaspordikeskuse auhinnavõistlused. Võistlustest võttis osa 105 maadlejat. Koeru sportlasi osales seekordsel jõuproovil 15. Esimesel päeval selgitati välja tublimad kehalistes katsetes (jõonejooks, rippes kätekõverdamine, sillaringid, hoota kaugus ja jõutõmme. Teisel päeval parimad vabamaadluses. Auhindu andsid Paides üle Johannes Kert, kaitseväe juhataja Riho Terras, kahekordne maailmameister August Englas, maailmameister Heiki Nabi, Maalehe peatoimetaja Aivar Viidik, Järva maavanem Tiina Oraste jt.

Tulemused (kehalised katsed):

-32 kg: Patrik Ruotsalainen 2. koht, Janno Uusmaa 7. koht, Helar Okas 8. koht,
-32 kg: Eigo Allmere 10. koht, Oliver Koitmäe 12. koht
-35 kg: Marek Koroljov 7. koht
-42 kg: Jarl-Joosep Ilves 7. koht

-50 kg: Kristen Lööke 4. koht, Valdi Jalast 5. koht, Cren Jürgen 7. koht
-54 kg: Marec Herman 4. koht, Denis Kuznetsov 5. koht
-69 kg: Hans-Christian Ilves 3. koht
-76 kg: Janar Kulp 3. koht
-85 kg: Silvester Sarapov 1. koht

Tulemused (Vabamaadlus)

-32 kg: Helar Okas 2. koht, Eigo Allmere 6. koht
-32 kg: Patrik Ruotsalainen 8. koht, Janno Uusmaa 9. koht
-35 kg: Marek Koroljov 8. koht
-42 kg: Jarl-Joosep Ilves 8. koht
-50 kg: Kristen Lööke 3. koht, Valdi Jalast 4. koht, Cren Jürgen 8. koht
-54 kg: Marec Herman 4. koht, Denis Kuznetsov 7. koht
-69 kg: Hans-Christian Ilves 3. koht
-76 kg: Janar Kulp 3. koht
-85 kg: Silvester Sarapov 3. koht

IV Järva Talimängud võitis Koeru vald

IV Järva Talimängud toimusid 11. veebruaril Aravetel. Mängud võitis Koeru vald, talle järgnesid Paide linn ja Türi vald, 4. jäi võorstaja Ambla vald. Koeru võistles I grupis ehk üle 2000 elanikuga valdade hulgas.

Suusavõistkond saavutas esikoha koosseisus: Aliis Jürgen, Johanna Ilves, Nele Neeme, Eva Perejainen, Liisa Perejainen, Tiia Riis, Epp Talvik, Siret Pärtel, Tevon Voltenberg, Valdi Jalast, Reigo Neeme, Matis Jürgen, Rain Kuresoo, Bert Tippi, Mart Laaniste, Vahur Palu, Toomas Aan ja Ülo Jammer.

Lauatennise mängijad saavutasid esikoha koosseisus: Silver Kruusalu, Kairo Kluust ja Merylin Ivask. Kabevõistkond koos-

sus: Tõnu Maiste, Asko Laansalu ja Kristiina Schumann saavutasid teise koha. Malet mängis Mati Suun tuues Koerule neljanda koha punktid. Korvpallivõistkond lõpetas võistlused viienda kohaga koosseisus: Tarmo Aava, Paul Aava, Dan Aava, Vahur Rebane, Heimar Toom, Ramo Reinberg, Jaanus Sillamaa ja Karl-Kustav Alba. Mälumängus esindasid Koerut Vahur Palu, Toomas Aan, Tõnu Maiste, Tarmo Aava ja Väino Tippi saavutades viienda koha. Juhtide mitmevõistluses esindas Koerut vallavanem Väino Tippi.

Suur tänu kõigile, kes esindasid Koeru valda IV Järva Talimängudel.

Kümme koerukat 41. Tartu maratonil

19. veebruaril toimus 41. Tartu maraton. Pikale maratonidistantsile (63 km) startis 5610 suusahuvilist, kelle seas ka kümme tublit Koeru suusatajat. Raske katsumuse võtsid ette: Siret Pärtel, Silver Kruusalu, Bert Tippi, Andres Laaniste, Mart Laaniste, Aivar Lagenõmm, Arto Sakari Mäkinen, Vahur Palu, Raivo Tatrik ja Ülo Jammer. Kolm Koeru suu-

satajat lõpetasid võistluse 1000 parima lõpetaja hulgas. Omadest parim oli Bert Tippi, kes saavutas 262. koha, Aivar Lagenõmm lõpetas võistluse 476. kohaga ning Raivo Tatrik saavutas 911. koha.

Jõudu ja jaksu edaspidiseks suusaradadel.

Jaak Tammik

Noored jalgpallurid kolmandad

Järvamaa koolide 6.- 9. kl karikavõistlustel saali jalgpallis saavutasid Koeru poisid 3. koha. Võistkonnas mängisid Matis Jürgen, Kairo Kluust, Gertin Pakkonen, Lennar Lehtmetts, Hans-Christian Ilves, Marec Herman ja Reigo Neeme. Treenerina juhendas Silver Kruusalu.

Järvamaa TV 10-olümpiastarti 2. etapp

Järvamaa TV 10-olümpiastarti sarja teisel etapil Säreveres võitis Johanna Ilves vanemate tüdrukute grupis esikoha 50 m tõkkejooksus (8,6) ja kõrgushüppes (1.35), Aliis Jürgen oli esimene kuulitõukes (10.36). Teisi ja kolmandaid kohti saavutasid Lishanna Ilves, Cren Jürgen ja Janar Kulp.

Järvamaa meistrivõistlused lauamängude mitmevõistluses toimusid Koerus

Koeru lauamängijad võitsid üheksast medalist kaheksa. Järvamaa meistriks lauamängude mitmevõistluses tulid Urmas Virves ja Aliis Jürgen. Naistest saavutas teise koha Kirsika Ilmjärv ja kolmanda Aive Volter. Meestest oli teine Tauno Jõgiste. Noorte arvestuses võitis Marec Herman, Asko Laansalu ja Martin Timmi ees.

Kaspar Kruusalu Eesti juunioride meister

Kaspar Kruusalu võitis Eesti juunioride meistri-võistlustel lauatenнисes 2 medalit. Meistritiitel tuli noormeeste paarismängus ja pronksmedal segapaarismängus. Hea tulemus on ka üksikmängus saavutatud 4. koht.

Toomas Aan

Vaol ja Jalgsemal rallisid masinad

25. veebruaril toimusid Vaol ja 26. veebruaril Jalgsemal talvised lumerajavõistlused. Korraldajate Peep Kristali, Margus Laanepi ja Rando Suve andmetel võistles kummaski külas üle 40 võistleja.

Kahe võistluse kokkuvõtteks olid tulemused järgmised:

Noorteklassis 1. Jan Seire, 2. Karl Kurvits, 3. Alari Antson.

MT-klassis: 1. Mihkel Mändla, 2. Peep Kristal, 3. Alari Lunts.

ME-klassis 1. Priit Seire, 2. Alari Kanne, 3. Jaanus Kombe.

4 WD - klassis. 1. Jaanus Pedius, 2. Reimo Ilves, 3. Egor Ilves.

ATV - klassis 1. Reyo Tippi, 2. Oliver Seire, 3. Marek Illi.

Tsiklitel 1. Sten Selge, 2. Risto Trahv, 3. Rain Tarasov.

Korraldajad tänavad toetajaid: OÜ Vao Põldurit, OÜ Abaja Farmi, Paistevälja OÜ-d ja Bionic Transpordi ning kokkasid.



Õnnitleme märtsi sünnipäevalapsi

87 Asta Varma	26.03.1925	Udeva
86 Anna Rimmelgas	06.03.1926	Koeru
86 Helju-Veelaine Vihtre	27.03.1926	Ervita
84 Õie Künnapu	11.03.1928	Udeva
83 Loide Kübar	10.03.1929	Väinjärve
82 Helmut Neier	02.03.1930	Ervita
82 Lisanne Kanne	11.03.1930	Koeru
82 Maria Jüris	23.03.1930	Valila
81 Aleksander Häälme	05.03.1931	Vahuküla
81 Õie Muusikus	09.03.1931	Kuusna
81 Juta Rundu	16.03.1931	Koeru
81 Elsa Pello	23.03.1931	Koeru
80 Leida Nestor	12.03.1932	Koeru
80 Leida Särkinen	24.03.1932	Koeru
80 Voldemar Treter	31.03.1932	Koeru
75 Toivo Veiram	14.03.1937	Koeru
75 Arvi Isok	23.03.1937	Visusti
75 Heino Noormets	26.03.1937	Koeru
70 Jakov Tamm	26.03.1942	Ervita
65 Helle Raudsepp	05.03.1947	Koeru
65 Heni Breemet	27.03.1947	Liusvere
60 Lea Mesias	14.03.1952	Koeru
60 Helle Pedask	22.03.1952	Preedi

KILPLASTE KOJAS

Märts

02. märts - Disco DJ Martin
9. märts - Naistepäevapidu Suloga
16. märts - Raen Väikene
23. märts - Disco DJ Martin
30. märts - Disco DJ Martin

Aprill

6. aprill - Disco DJ Martin
13. aprill - Ansabel Respekt
20. aprill - Ans.Elumees&Eesti Gun

Meil saab kõhutäidet ja kurgukastet!

Täpsem info ja VIP laua broneerimine:
56 17 66 73 või kristjan@kilplased.ee

Kilplaste Koda asub Müsleris,
Kareda vallas, Järvemaal.



ÕNNITLEME UUE PERELIIKME SÜNNI PUHUL

MARI HANNA ILVES	06. 02. 2012
KRISTO KARON	16. 01. 2012
OLIVER PELGONEN	13. 02. 2012
KRISTIINA TUPITS	22. 02. 2012

Kuulutused

Pottsepatööd, klassikalised kaminad ja looduskivi paigaldus. Töödest pildid. Materjal ja transport meie poolt.
Tel 58 033 448. Ain.

Soovin üürida Koerus 1-2-toalist korterit soovitavalt keskküttega.
Tel 5347 4844. Elsa



Meie hulgast
on lahkunud

HEINI ARUVEE

20.09.1947 - 04.02.2012

MILVI VÕSUJALG

18.03.1942 - 22.02. 2012

OSTAME

VÄGA HEA HINNAGA

vana kodutehnikat ja muud vanarauda.

Pakkuda võib kõike: plekkpurkidest suurte konstruktsioonideni. Ostame ka autosid ja autoromusid ning muud tehnikat: traktoreid, kombaine, veoautosid, järelkärusid, kuivateid jne.

Meie vedu, transport ja demontaaž.

Raha kohe kätte!

Info 5670 7523.



KOERU KAJA

Väljaandja
Koeru Vallavalitsus,
73001 Paide tee 5
Tel 384 6300

Tiraaž 450
Toimetaja: Terje Truska
Koeru.Kaja@gmail.com
Tel 5650 9963.

Toimetajal on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse huvides lühendada ja toimetada.

Trükk ja kujundus
OÜ Vali Press